

**Fiskernes Forsikring,
gensidigt selskab
CVR-nr. 55124612**

**Halvårsrapport
pr. 30. juni 2018**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabets navn, ledelse og revision	1
Ledelsesberetning	2
Ledespåtegning	3
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 30 juni 2018	4
Balance pr. 30. juni 2018	5
Noter	

Fiskernes Forsikring g/s

Selskabets navn, ledelse og revision

Selskabet

Fiskernes Forsikring, gensidigt selskab

Platanvej 12

1810 Frederiksberg C

CVR-nr. 55 12 46 12

Bestyrelse

Allan Buch, Middelfart, formand

Jan Nicolai Hansen, Thisted, næstformand

Svend-Erik Andersen, Vejle

Peter Gammelvind, Varde

Alfred Fisker Hansen, Harboøre

Palle Heinrich, Mommark

Peter Jensen, Hirtshals

Revisionsudvalg

Peter Gammelvind, Varde, formand

Allan Buch, Middelfart

Jan Nicolai Hansen, Thisted

Direktion

Sejer Christensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Fiskernes Forsikring g/s

Ledelsesberetning

Fiskernes Forsikring, gensidigt selskab er et gensidigt selskab, der ejes og fortsat vil være 100% ejet af forsikringstagerne (fiskerne). På denne måde kan selskabet yde den bedste service over for forsikringstagerne.

Økonomisk udvikling

Resultatet for 1. halvår 2018 udviser et underskud på 7,5 mio. kr.

Det forsikringstekniske resultat udviser et underskud på 11,2 mio. kr. mod et positivt resultat på 1,9 mio. kr. i 2017. Præmieindtægterne for egen regning er i forhold til 2017 faldet med 0,6 mio. kr. hvilket skyldes, at en større andel af skibsforsikringen genforsikres. Brutto præmieindtægterne for arbejdsskade og ulykke stabiliseres og skibsforsikring udviser fremgang. I forhold til 2017 er erstatningsudgifterne for egen regning steget fra 0,3 mio. kr. i 2017 til 11,4 mio. kr. i 2018 hvilket primært skyldes et dårligere afløbsresultat.

Investeringsafkastet efter forsikringsteknisk rente udgør 2,3 mio. kr., det skal ses i forhold til et investeringsafkast på 12,9 mio. kr. i 2017. Investeringsafkastet af aktiebeholdningen blev på 3,1% mod 15,3% i 2017. Obligationsafkastet blev på 0,23% mod 1,10% i 2017.

Under forudsætning af et uændret renteniveau og et stabilt aktiemarked i resten af 2018, forventes et acceptabelt resultat for 2018 som helhed. Resultatet vil være påvirket af integrationsomkostninger i forbindelse med fusionen med Dansk Fartøjsforsikring A/S.

Begivenheder efter 30. juni 2018

Fiskernes Forsikring g/s er i det afsluttende fusionsforløb med sit datterselskab Dansk Fartøjsforsikring A/S. Fusionen forventes at være endelig på plads med Finanstilsynets tilladelse omkring den 1. oktober 2018.

Fiskernes Forsikring g/s

RESULTATOPGØRELSE
for perioden 1. januar til 30. juni 2018

	Note	Moderselskab		Koncern	
		30/6 2018	30//6 2017	30/6 2018	30/06 2017
FORSIKRINGSVIRKSOMHED		t. kr.			
Bruttopræmier	3	12.738	11.438	20.765	11.438
Afgivne præmieindtægter		-2.851	-328	-7.656	-328
Ændring i præmiehensættelser	3	-6.544	-5.892	-8.037	-5.892
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser		1.255	0	1.999	0
Præmieindtægter for egen regning, i alt		4.598	5.218	7.071	5.218
Forsikringsteknisk rente		155	219	146	219
Udbetalte erstatninger	4	-8.611	-8.068	-11.090	-8.068
Modtagen genforsikringsdækning		166	0	2.060	0
Ændring i erstatningshensættelser	4	-3.428	6.841	-3.544	6.841
Ændring i risikomargen		-214	878	-161	878
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser		654	0	497	0
Erstatningsudgifter for egen regning, i alt		-11.433	-349	-12.238	-349
Erhvervelsesomkostninger		-226	-48	-1.017	-48
Administrationsomkostninger		-4.603	-3.188	-7.759	-3.188
Provisioner og gevinstandele fra genforsikring		268	14	1.597	14
Forsikringsmæssige driftsomkostninger for egen regning, i alt		-4.561	-3.222	-7.179	-3.222
FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT		-11.241	1.866	-12.200	1.866

RESULTATOPGØRELSE
for perioden 1. januar til 30. juni 2018

	Morderselskab		Koncern	
	30/6 2018	30/6 2017	30/6 2018	30/6 2017
INVESTERINGSVIRKSOMHED	t. kr.			
Indtægter fra tilknyttet virksomhed	-973	0	-	-
Renteindtægter og udbytte m. v.	3.326	3.651	3.966	3.651
Kursreguleringer	-910	8.059	-1.564	8.059
Renteudgifter	0	0	-6	0
Administrationsomkostninger ved investeringsvirksomhed	-63	-73	-66	-73
Investeringsafkast, i alt	1.380	11.637	2.330	11.637
Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	929	1.275	938	1.275
Investeringsafkast efter forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	2.309	12.912	3.268	12.912
Andre omkostninger	-319	-519	-319	-519
Resultat før skat	-9.251	14.259	-9.251	14.259
Skat	1.743	-3.042	1.743	-3.042
HALVÅRETS RESULTAT	-7.508	11.217	-7.508	11.217
Totalindkomstopgørelse				
Halvårets resultat	-7.508	11.217	-7.508	11.217
Anden totalindkomst	26	26	26	26
Halvårets totalindkomst	-7.482	11.243	-7.482	11.243

BALANCE PR. 30. juni 2018

AKTIVER

	Moderselskab		Koncern	
	30/6 2018	31/12 2017	30/6 2018	31/12 2017
Note	t. kr.			
Immaterielle aktiver	2.232	2.467	2.254	2.619
Driftmidler	300	170	498	394
Domicilejendomme	11.900	11.900	12.993	13.028
Materielle anlægsaktiver, i alt	12.200	12.070	13.491	13.422
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6 36.963	37.936	-	-
Kapitalandele (Aktier)	65.700	68.408	72.891	76.452
Obligationer	193.998	199.735	226.891	232.669
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt	259.698	268.143	299.782	309.121
INVESTERINGSAKTIVER, I ALT	296.661	306.079	299.782	309.121
Genforsikringsandele af præmiehensættelser	1.255	0	2.473	575
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	654	0	2.169	1.672
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	1.909	0	4.642	2.247
Tilgodehavender hos forsikringstagere	6.060	772	6.189	962
Tilgodehavender hos forsikringsselskaber	7	50	7	50
Andre tilgodehavender	85	135	244	135
TILGODEHAVENDER, I ALT	8.061	957	11.082	3.394
Aktuelle skatteaktiver	1.342	648	1.362	768
Udskudt skat (skatteaktiv)	1.655	0	1.982	239
Likvide beholdninger	1.844	21	4.357	832
ANDRE AKTIVER, I ALT	4.841	669	7.701	1.839
Tilgodehavende renter	1.170	1.231	1328	1.411
Andre periodeafgrænsningsposter	1.006	936	1.006	1.004
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT	2.176	2.167	2.334	2.415
AKTIVER, I ALT	326.171	324.409	336.644	332.810

BALANCE PR. 30. juni 2018

PASSIVER

	Morderselskab		Koncern	
	30/6 2018	31/12 2017	30/6 2018	31/12 2017
Note	t. kr.			
Opskrivningshenlæggelse, tilknyttet virksomhed	21.963	22.936	-	-
Opskrivningshenlæggelse, ejendom	9.360	9.360	9.360	9.360
Henlæggelse katastrofefond	10.000	10.000	10.000	10.000
Overført resultat	129.774	136.282	151.737	159.218
EGENKAPITAL, I ALT	171.097	178.578	171.097	178.578
Præmiehensættelser	6.544	0	8.985	1.073
Erstatningshensættelser	34.363	31.522	37.197	34.234
Hensættelser for løbende ydelser	5 96.621	97.117	96.621	97.117
Fortjenstmargen på skadesforsikringskontrakter	0	0	741	0
Risikomargen på skadesforsikringskontrakter	13.046	12.831	13.599	13.436
HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER, I ALT	150.574	141.470	157.143	145.860
Pensioner og lignede forpligtelser	0	0	484	541
Udskudte skatteforpligtelser	0	88	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE, I ALT	0	88	484	541
Gæld til forsikringstagere	0	0	120	281
Gæld i forbindelse med genforsikring	1.854	0	4.902	2.787
Gæld til kreditinstitutter	0	1.320	0	1.320
Anden gæld	2.646	2.953	2.898	3.443
GÆLD, I ALT	4.500	4.273	7.920	7.831
PASSIVER, I ALT	326.171	324.409	336.644	332.810

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Halvårsrapporten for 1. halvår 2018 er aflagt efter Lov om finansiel virksomhed samt Bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser.

I resultatopgørelsen er sammenligningstal angivet for den tilsvarende halvårsperiode, mens de i balancen er angivet sammenligningstal pr. 31. december 2017.

Fiskernes Forsikring overtog Dansk Fartøjsforsikring A/S med regnskabsmæssig virkning fra 27. juli 2017. Sammenligningstal i koncernresultatopgørelsen vedrører derfor alene moderselskabet, hvorfor sammenligning ikke er muligt.

Halvårsrapporten, der er aflagt efter samme regnskabspraksis som for årsrapporten 2017, har ikke været genstand for revision eller review.

2. Hoved- og nøgletal

Hovedposter	Moderselskab		Koncern	
	1. halvår 2018	1. halvår 2017	1. halvår 2018	1. halvår 2017
Bruttopræmieindtægter	6.194	5.546	12.728	5.546
Bruttoerstatninger	-12.253	-1.227	-14.634	-1.227
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-4.561	-3.222	-7.179	-3.222
Resultat af afgiven forsikring	-508	-314	-1.503	-314
Forsikringsteknisk resultat	-11.241	1.866	-12.200	1.866
Investeringsafkast efter forentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser	2.309	12.912	3.268	12.912
Halvårets resultat	-7.508	11.217	-7.508	11.217
Afløbsresultat, brutto	-2.638	5.226	-2.194	5.226
Aktiver*	326.171	324.409	336.644	332.810
Hensættelser til forsikringskontrakter*	150.574	141.470	157.143	145.860
Egenkapital*	171.097	178.578	171.097	178.578
Nøgletal				
Bruttoerstatningsprocent	197,8	22,1	115	22,1
Bruttoomkostningsprocent	73,6	58,1	56,4	58,1
Combined ratio	279,7	85,9	183,2	85,9
Egenkapitalforrentning	-4,3	7,0	-4,3	7,0
Solvensdækning	2,6	3,0	2,6	3,0

* Balancetal for sammenligningsperioden er angivet pr. 31. december 2017.

Noter

3. Bruttopræmier

	Morderselskab		Koncern	
	1. halvår 2018	1. halvår 2017	1. halvår 2018	1. halvår 2017
Arbejdsskadeforsikring	2.926	2.879	2.926	2.879
Ulykkesforsikring	624	653	624	653
Søforsikring	2.644	2.014	9.178	2.014
I alt	6.194	5.546	12.728	5.546

4. Bruttoerstatninger

Arbejdsskadeforsikring	-10.939	-1.536	-10.939	-1.536
Ulykkesforsikring	526	90	526	90
Søforsikring	-1.840	2.673	-4.382	2.673
I alt	-12.253	1.227	-14.795	1.227

5. Hensættelser for løbende ydelser (rentehensættelser)

Anvendt rente	0,434%	0,337%	0,434%	0,337%
Forudsat inflation	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%

Afviklingstiden er fastsat individuelt.

Sammenligningstal pr. 31. december.2017

6. Nærtstående parter

Dansk Fartøjsforsikring A/S cvr-nr. 32471935 er en 100% ejet dattervirksomhed. Egenkapitalen udgjorde pr. 30. juni 2018 36.962 t. kr. og resultatet for 1. halvår 2018 udgjorde et underskud på 973 t. kr.